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(ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE INGRESOS 2024 por Capítulo y Artículo

11 Impuestos sobre el capital1 24.069.000,00

13 Impuesto sobre las Actividades Económicas1 1.166.000,00

1
IMPUESTOS DIRECTOS

25.235.000,00

29 Otros impuestos indirectos2 910.000,00

2
IMPUESTOS INDIRECTOS

910.000,00

30 Tasas por la prestación de servicios públicos básicos3 4.955.000,00

31 Tasas por la prestación de servicios públicos de carácter so3 1.143.000,00

32 Tasas por la realización de actividades de competencia local3 269.000,00

33 Tasas por la utilización privativa o el aprovechamiento espe3 2.542.000,00

34 Precios públicos3 1.530.000,00

35 Contribuciones especiales3 275.000,00

36 Ventas3 20.000,00

38 Reintegros de operaciones corrientes3 99.000,00

39 Otros ingresos3 2.331.000,00

3
TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

13.164.000,00

42 De la Administración del Estado4 24.054.269,00

45 De Comunidades Autónomas4 5.223.000,00

46 De Entidades locales4 1.207.500,00

47 De empresas privadas4 42.000,00

48 De familias e Instituciones sin fines de lucro4 1.237,00

49 Del exterior4 217.763,00

4
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

30.745.769,00

52 Intereses de depósitos5 40.000,00

54 Rentas de bienes inmuebles5 1.000,00

55 Productos de concesiones y aprovechamientos especiales5 826.000,00

5
INGRESOS PATRIMONIALES

867.000,00

60 De terrenos6 1.710.641,60

61 De las demás inversiones reales6 8,40

72.632.419,00 70.921.769,00Suman las Previsiones
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(ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE INGRESOS 2024 por Capítulo y Artículo

6
ENAJENACIÓN DE INVERSIONES

1.710.650,00

72 De la Administración del Estado7 2.606.955,64

73 De la Seguridad Social7 10,00

75 De Comunidades Autónomas7 2.992.535,36

76 De Entidades locales7 30,00

77 De empresas privadas7 20,00

78 De familias e instituciones sin fines de lucro7 10,00

79 Del exterior7 45.020,00

7
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

5.644.581,00

83 Reintegro de préstamos de fuera del sector público8 95.000,00

84 Devolución de depósitos y fianzas constituidos8 1.000,00

8
ACTIVOS FINANCIEROS

96.000,00

91 Préstamos recibidos en euros9 3.000.000,00

9
PASIVOS FINANCIEROS

3.000.000,00

81.373.000,00 81.373.000,00Suman las Previsiones
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Subcon. Por Subconceptos

(ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE INGRESOS 2024 Por Conceptos, Subconceptos

1 11 112 83.000,0011200 DE NATURALEZA RUSTICA.

112111
83.000,00Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural

1 11 113 18.520.000,0011300 DE NATURALEZA URBANA.

113111
18.520.000,00Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Natural

1 11 114 176.000,0011400 IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES DE 

CARACTERISTICAS ESPE

114111
176.000,00Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de caracte

1 11 115 3.890.000,0011500 IMP.S/VEHIC.TRACCION MECANICA.

115111
3.890.000,00Impuesto sobre Vehículos de Tracción

1 11 116 1.400.000,0011600 IMP. S/INCREM.VALOR TERR. NAT. URBANA.

116111
1.400.000,00Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos de Na

11
Impuestos sobre el capital

1 24.069.000,00

1 13 130 1.166.000,0013000 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS

130131
1.166.000,00Impuesto sobre Actividades Económicas

13
Impuesto sobre las Actividades Económicas

1 1.166.000,00

1
IMPUESTOS DIRECTOS 25.235.000,00

2 29 290 910.000,0029001 IMP. S/CONSTRUC.,INSTAL. Y OBRAS.

290292
910.000,00Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras

29
Otros impuestos indirectos

2 910.000,00

2
IMPUESTOS INDIRECTOS 910.000,00

3 30 302 2.800.000,0030200 RECOGIDA DE BASURA.

302303
2.800.000,00Servicio de recogida de basuras

3 30 303 1.700.000,0030300 TRATAMIENTO DE RESIDUOS

303303
1.700.000,00Servicio de tratamiento de residuos

3 30 309 164.000,0030900 SERVICIO CEMENTERIO

3 30 309 116.000,0030901 EXTINCION DE INCENDIOS

3 30 309 175.000,0030902 LABORATORIO MUNICIPAL

309303
455.000,00Otras tasas por prestación de servicios básicos  realización

31.100.000,00 26.145.000,00 26.145.000,00Suman las Previsiones 31.100.000,00
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Subcon. Por Subconceptos

(ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE INGRESOS 2024 Por Conceptos, Subconceptos

30
Tasas por la prestación de servicios públicos básicos

3 4.955.000,00

3 31 313 398.000,0031300 SERVICIOS DEPORTIVOS.

313313
398.000,00Servicios deportivos

3 31 319 13.000,0031900 MUSEO DEL BIERZO

3 31 319 222.000,0031901 TEATRO

3 31 319 490.000,0031902 CASTILLO

3 31 319 8.000,0031903 MUSEO DEL FERROCARRIL

3 31 319 12.000,0031904 MUSEO DE LA RADIO

319313
745.000,00Otras tasas por prestación de servicios de carácter preferen

31
Tasas por la prestación de servicios públicos de carácter so

3 1.143.000,00

3 32 321 35.000,0032100 LICENCIAS URBANISTICAS.

321323
35.000,00Licencias urbanísticas

3 32 325 70.000,0032500 EXPEDICION DE DOCUMENTOS.

325323
70.000,00Tasa por expedición de documentos

3 32 329 145.000,0032900 SERVICIO MERCADO ABASTOS

3 32 329 1.000,0032901 LICENCIA AUTO-TAXI Y VEHICULOS ALQUILER.

3 32 329 18.000,0032903 LICENCIAS DE APERTURA

329323
164.000,00Otras tasas por la realización de actividades de competencia

32
Tasas por la realización de actividades de competencia local

3 269.000,00

3 33 331 180.000,0033100 ENTRADA VEHICULOS A TRAVES DE ACERAS

331333
180.000,00Tasa por entrada de vehículos

3 33 332 2.150.000,0033200 OCUPACION EMPRESAS EXPLOTADORAS DE 

SUMINISTROS

332333
2.150.000,00Tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial po

3 33 335 60.000,0033500 OCUPACION VIA PUBLICA CON VELADORES.

335333
60.000,00Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas

3 33 337 30.000,0033700 OCUPACION SUBSUELO, SUELO Y VUELO VIA PCA.

337333
30.000,00Tasas por aprovechamiento del vuelo

34.932.000,00 32.512.000,00 26.145.000,00Suman las Previsiones 35.048.000,00
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Subcon. Por Subconceptos

(ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE INGRESOS 2024 Por Conceptos, Subconceptos

3 33 338 116.000,0033800 COMPENSACION TELEFONICA DE ESPAÑA

338333
116.000,00Compensación de Telefónica de España S.A.

3 33 339 6.000,0033900 INSTLACIONES KIOSCOS VIA PUBLICA

339333
6.000,00Otras tasas por utilización privativa del dominio público

33
Tasas por la utilización privativa o el aprovechamiento espe

3 2.542.000,00

3 34 341 375.000,0034100 AYUDA A DOMICILIO

341343
375.000,00Servicios asistenciales

3 34 342 70.000,0034200 MATRICULA CENTROS EDUCACION INFANTIL

3 34 342 32.000,0034201 COMEDOR CENTROS EDUCACION INFANTIL

3 34 342 72.000,0034202 CENTROS CIVICOS

3 34 342 1.000,0034203 AULA MENTOR

342343
175.000,00Servicios educativos

3 34 345 980.000,0034500 SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO URBANO

345343
980.000,00Servicio de transporte público urbano

34
Precios públicos

3 1.530.000,00

3 35 351 275.000,0035101 CONTRIBUCIONES ESPECIALES SERVICIO BOMBEROS

351353
275.000,00Para el establecimiento o ampliación de servicios

35
Contribuciones especiales

3 275.000,00

3 36 360 20.000,0036000 VENTAS EFECTOS INUTILES Y OTRAS

360363
20.000,00Ventas

36
Ventas

3 20.000,00

3 38 389 99.000,0038900 REINTEGROS DE PRESUPUESTOS CERRADOS.

389383
99.000,00Otros reintegros de operaciones corrientes

38
Reintegros de operaciones corrientes

3 99.000,00

3 39 391 215.000,0039100 MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS Y OTRAS

3 39 391 1.000,0039110 MULTAS POR INFRACCIONES TRIBUTARIAS

3 39 391 1.200.000,0039120 MULTAS POR INFRACCIONES EN LA CIRCULACION

36.978.000,00 36.978.000,00 26.145.000,00Suman las Previsiones 38.396.000,00
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(ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE INGRESOS 2024 Por Conceptos, Subconceptos

3 39 391 2.000,0039190 OTRAS MULTAS Y SANCIONES (COVID Y OTRAS)

391393
1.418.000,00Multas

3 39 392 28.000,0039200 RECARGOS E INTERESES POR DECLARACIONES 

EXTEMPORANEAS

3 39 392 361.000,0039211 RECARGO DE APREMIO.

392393
389.000,00Recargos del periodo ejecutivo y por declaración extemporáne

3 39 393 121.000,0039300 INTERESES DE DEMORA.

393393
121.000,00Intereses de demora

3 39 399 180.000,0039900 RECURSOS EVENTUALES.

3 39 399 35.000,0039901 REIN. OBRAS CON CARGO A PART.(INFRAEST.)

3 39 399 109.000,0039903 RECUPERACION COSTAS RECAUDACION

3 39 399 10.000,0039905 REINTEGRO EJECUCIONES SUBSIDIARIAS

3 39 399 10.000,0039906 VENTA DE AGUA EN ALTA

3 39 399 41.000,0039907 INGRESOS CAMPAMENTO CIMA

3 39 399 18.000,0039908 INGRESOS FIESTAS

399393
403.000,00Otros ingresos diversos

39
Otros ingresos

3 2.331.000,00

3
TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS 13.164.000,00

4 42 420 23.492.769,0042000 PARTICIPACION EN TRIBUTOS DEL ESTADO.

4 42 420 561.500,0042090 SUBVENCION AL TRANSPORTE Y OTRAS

420424
24.054.269,00De la Administración Gral. del Estado

42
De la Administración del Estado

4 24.054.269,00

4 45 450 3.965.000,0045002 TRANSF. DE LA CC.AA. PARA ACCION SOCIAL

4 45 450 714.000,0045050 TRANSF. DE LA CC. PARA EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL

4 45 450 544.000,0045060 OTRAS TRANSF. DE LA CC.AA.

450454
5.223.000,00De la Administración General de las Comunidades Autónomas

45
De Comunidades Autónomas

4 5.223.000,00

4 46 461 1.207.500,0046100 OTRAS TRANSF.-DIPUTACION PROVINCIAL.

68.586.269,00 68.586.269,00 39.309.000,00Suman las Previsiones 69.793.769,00
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(ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE INGRESOS 2024 Por Conceptos, Subconceptos

461464
1.207.500,00De Diputaciones, Consejos o Cabildos

46
De Entidades locales

4 1.207.500,00

4 47 470 42.000,0047000 TRANSF. EMPRESAS PRIVADAS.

470474
42.000,00De empresas privadas

47
De empresas privadas

4 42.000,00

4 48 480 1.237,0048000 TRANSF.DE FAMILIAS E INSTITUCIONES,

480484
1.237,00De familias e Instituciones sin fines de lucro

48
De familias e Instituciones sin fines de lucro

4 1.237,00

4 49 491 217.763,0049100 PROYECTO IBERUS SMART CTA

491494
217.763,00Del Fondo de Desarrollo Regional

49
Del exterior

4 217.763,00

4
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 30.745.769,00

5 52 520 40.000,0052000 INTERESES DE DEPOSITOS.-

520525
40.000,00Intereses de depósitos

52
Intereses de depósitos

5 40.000,00

5 54 541 1.000,00541 ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS (A CIUDEN Y 

OTROS)

541545
1.000,00Arrendamientos de fincas urbanas

54
Rentas de bienes inmuebles

5 1.000,00

5 55 550 671.000,0055000 CONCESIONES ADMINISTRATIVAS DE CONTRAP. 

PERIODICA

550555
671.000,00Productos de concesiones y aprovechamientos especiales

5 55 551 50.000,0055100 CONCESIONES ADMINISTRATIVAS DE CONTRAP. NO 

PERIODICA

551555
50.000,00De concesiones administrativas con contraprestación no perió

5 55 555 10.000,0055500 APROVECHAMIENTOS ESPECIALES.-

555555
10.000,00Aprovechamientos especiales

5 55 559 95.000,00559 OTROS  APROVECHAMIENTOS Y VIVEROS DE EMPRESAS

559555
95.000,00Otras concesiones y aprovechamientos

70.921.769,00 70.095.769,00 70.054.769,00Suman las Previsiones 70.921.769,00



28/02/2024AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA Fecha Obtención

Clasificación

Cap. Art. Conc.

DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS

PREVISIONES INICIALES

Por Conceptos Por Artículos Por Capítulos

11:46:58

Pág. 6

Subcon. Por Subconceptos

(ANTEPROYECTO)PRESUPUESTO DE INGRESOS 2024 Por Conceptos, Subconceptos

55
Productos de concesiones y aprovechamientos especiales

5 826.000,00

5
INGRESOS PATRIMONIALES 867.000,00

6 60 600 1.710.641,60600 VENTA DE SOLARES.

600606
1.710.641,60Venta de solares

60
De terrenos

6 1.710.641,60

6 61 619 8,40619 ENAJENACIÓN DE OTRAS INVERSIONES REALES

619616
8,40De otras inversiones reales

61
De las demás inversiones reales

6 8,40

6
ENAJENACIÓN DE INVERSIONES 1.710.650,00

7 72 720 10,2872000 TRANSFERENCIAS ADMON. ESTADO.

7 72 720 10,0072001 FONDO ESTATAL PARA EL EMPLEO Y LA SOSTENIBILIDAD

7 72 720 2.606.915,3672002 TRANS. PLAN RECUPERACION, TRANSFORMACION Y 

RESILIENCIA

720727
2.606.935,64De la Administración General del Estado

7 72 721 10,0072190 DE OTROS ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y AGENCIAS DEL 

ESTADO.

721727
10,00De Organismos Autónomos y agencias estatales

7 72 722 10,0072200 DE FUNDACIONES ESTATALES.

722727
10,00De fundaciones estatales

72
De la Administración del Estado

7 2.606.955,64

7 73 730 10,0073000 TRANSFERENCIAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL

730737
10,00De la Seguridad Social

73
De la Seguridad Social

7 10,00

7 75 750 10,0075002 TRANSFERENCIAS DE LA C.A.- SERVICIOS SOCIALES Y 

POLIT. IGUAL

7 75 750 10,0075030 TRANSFERENCIAS DE LA C.A.- EDUCACION

7 75 750 10,0075050 TRANSFERTENCIAS DE LA C.A..- EMPLEO Y DESARROLLO

7 75 750 684.000,0075060 OTRAS TRANSFERENCIAS DE LA C.A.

7 75 750 2.308.495,3675081 TRANS. C.A. PLAN RECUPERACION, TRANSFORMACION Y 

RESILIENCIA

75.239.384,64 75.239.384,64 72.632.419,00Suman las Previsiones 78.231.910,00
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750757
2.992.525,36De la Administración General de las Comunidades Autónomas

7 75 753 10,0075300 DE EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PUBLICOS- 

JCYL

753757
10,00De sociedades mercantiles, entidades públicas empresariales

75
De Comunidades Autónomas

7 2.992.535,36

7 76 761 10,0076100 TRANSF.DE DIPUTACION PROVINCIAL.

761767
10,00De Diputaciones, Consejos o Cabildos

7 76 762 10,0076200 TRANSFERENCIAS DE AYUNTAMIENTOS

762767
10,00De Ayuntamientos

7 76 768 10,0076800 TRANSFERENCIAS JUNTAS VECINALES

768767
10,00De Entidades Locales Menores

76
De Entidades locales

7 30,00

7 77 770 20,0077000 TRANSF. DE EMPRESAS PRIVADAS.-

770777
20,00De empresas privadas

77
De empresas privadas

7 20,00

7 78 780 10,0078000 TRANSFERENCIA INST. SIN FINES LUCRO

780787
10,00De familias e instituciones sin fines de lucro

78
De familias e instituciones sin fines de lucro

7 10,00

7 79 791 45.000,0079100 DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL

791797
45.000,00Del Fondo de Desarrollo Regional

7 79 797 10,0079700 FONDOS EUROPESO CEF (MECANISMO CONECTAR 

EUROPA)

7 79 797 10,0079710 PLAN DE RECUPERACION, TRANSFORMACION Y 

RESILIENCIA (MRR)

797797
20,00OTRAS TRANSFERENCIAS

79
Del exterior

7 45.020,00

7
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 5.644.581,00

8 83 830 95.000,0083000 REINTEGRO DE ANTICIPOS AL PERSONAL.

830838
95.000,00Reintegro de préstamos de fuera del sector público a corto p

78.372.000,00 78.277.000,00 78.277.000,00Suman las Previsiones 78.372.000,00
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83
Reintegro de préstamos de fuera del sector público

8 95.000,00

8 84 840 1.000,0084000 DEVOLUCION DE DEPOSITOS

840848
1.000,00Devolución de depósitos

84
Devolución de depósitos y fianzas constituidos

8 1.000,00

8
ACTIVOS FINANCIEROS 96.000,00

9 91 911 3.000.000,00911 PRESTAMOS A LARGO PLAZO DE ENTES DEL SECTOR 

PUBLICO

911919
3.000.000,00PRESTAMOS A LARGO PLAZO DE ENTES DEL SECTOR 

PUBLICO

91
Préstamos recibidos en euros

9 3.000.000,00

9
PASIVOS FINANCIEROS 3.000.000,00

81.373.000,00 81.373.000,00 81.373.000,00Suman las Previsiones 81.373.000,00



Previsiones 

Iniciales

Previsiones 

Iniciales  2023 2023 2024 DIFERENCIA % DIFERENCIA %

Fecha Obtención 28/02/2024 11:48:01AYUNTAMIENTO DE PONFERRADA

C A P Í T U L O

Previsiones 

Definitivas

PRESUPUESTO DE INGRESOS COMPARATIVO POR CAPÍTULOS

1 IMPUESTOS DIRECTOS 25.235.000,00 25.225.000,00 25.225.000,0010.000,00
 0,04 10.000,00  0,04.-

2 IMPUESTOS INDIRECTOS 910.000,00 870.000,00 870.000,0040.000,00
 4,60 40.000,00  4,60.-

3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS 13.164.000,00 12.959.000,00 12.959.000,00205.000,00
 1,58 205.000,00  1,58.-

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 30.745.769,00 26.357.700,00 26.387.700,004.388.069,00
 16,65 4.358.069,00  16,52.-

5 INGRESOS PATRIMONIALES 867.000,00 745.000,00 745.000,00122.000,00
 16,38 122.000,00  16,38.-

6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES 1.710.650,00 20,00 20,001.710.630,00
 8.553.150,00 1.710.630,00 8.553.150,00.-

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 5.644.581,00 7.887.975,00 9.734.894,32-2.243.394,00
-28,44 -4.090.313,32 -42,02.-

8 ACTIVOS FINANCIEROS 96.000,00 96.000,00 13.383.791,53
 0,00 -13.287.791,53 -99,28.-

9 PASIVOS FINANCIEROS 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00
 0,00  0,00.-

Total Presupuesto . . . 81.373.000,00 77.140.695,00 4.232.305,00 92.305.405,85 -10.932.405,85
 5,49

-11,84
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Fecha Obtención

Pág.

PRESUPUESTO DE INGRESOS Resumen por Capítulos

Previsiones Iniciales

PRESUPUESTO DE INGRESOS  2024

(ANTEPROYECTO)

Capítulo Descripción

1 25.235.000,00
IMPUESTOS DIRECTOS

2 910.000,00
IMPUESTOS INDIRECTOS

3 13.164.000,00
TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

4 30.745.769,00
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5 867.000,00
INGRESOS PATRIMONIALES

Operaciones Corrientes
70.921.769,00

6 1.710.650,00
ENAJENACIÓN DE INVERSIONES

7 5.644.581,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8 96.000,00
ACTIVOS FINANCIEROS

9 3.000.000,00
PASIVOS FINANCIEROS

Operaciones de Capital
10.451.231,00

Total general 81.373.000,00
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83.000,0011200 DE NATURALEZA RUSTICA.

18.520.000,0011300 DE NATURALEZA URBANA.

176.000,0011400 IMPTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES DE CARACTERISTICAS ESPE

3.890.000,0011500 IMP.S/VEHIC.TRACCION MECANICA.

1.400.000,0011600 IMP. S/INCREM.VALOR TERR. NAT. URBANA.

1.166.000,0013000 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS

910.000,0029001 IMP. S/CONSTRUC.,INSTAL. Y OBRAS.

2.800.000,0030200 RECOGIDA DE BASURA.

1.700.000,0030300 TRATAMIENTO DE RESIDUOS

164.000,0030900 SERVICIO CEMENTERIO

116.000,0030901 EXTINCION DE INCENDIOS

175.000,0030902 LABORATORIO MUNICIPAL

398.000,0031300 SERVICIOS DEPORTIVOS.

13.000,0031900 MUSEO DEL BIERZO

222.000,0031901 TEATRO

490.000,0031902 CASTILLO

8.000,0031903 MUSEO DEL FERROCARRIL

12.000,0031904 MUSEO DE LA RADIO

35.000,0032100 LICENCIAS URBANISTICAS.

70.000,0032500 EXPEDICION DE DOCUMENTOS.

145.000,0032900 SERVICIO MERCADO ABASTOS

1.000,0032901 LICENCIA AUTO-TAXI Y VEHICULOS ALQUILER.

18.000,0032903 LICENCIAS DE APERTURA

180.000,0033100 ENTRADA VEHICULOS A TRAVES DE ACERAS

2.150.000,0033200 OCUPACION EMPRESAS EXPLOTADORAS DE SUMINISTROS

60.000,0033500 OCUPACION VIA PUBLICA CON VELADORES.

30.000,0033700 OCUPACION SUBSUELO, SUELO Y VUELO VIA PCA.

116.000,0033800 COMPENSACION TELEFONICA DE ESPAÑA

6.000,0033900 INSTLACIONES KIOSCOS VIA PUBLICA

375.000,0034100 AYUDA A DOMICILIO

70.000,0034200 MATRICULA CENTROS EDUCACION INFANTIL

32.000,0034201 COMEDOR CENTROS EDUCACION INFANTIL

72.000,0034202 CENTROS CIVICOS

1.000,0034203 AULA MENTOR

980.000,0034500 SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO URBANO

275.000,0035101 CONTRIBUCIONES ESPECIALES SERVICIO BOMBEROS

20.000,0036000 VENTAS EFECTOS INUTILES Y OTRAS

99.000,0038900 REINTEGROS DE PRESUPUESTOS CERRADOS.

215.000,0039100 MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS Y OTRAS

1.000,0039110 MULTAS POR INFRACCIONES TRIBUTARIAS

1.200.000,0039120 MULTAS POR INFRACCIONES EN LA CIRCULACION
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2.000,0039190 OTRAS MULTAS Y SANCIONES (COVID Y OTRAS)

28.000,0039200 RECARGOS E INTERESES POR DECLARACIONES EXTEMPORANEAS

361.000,0039211 RECARGO DE APREMIO.

121.000,0039300 INTERESES DE DEMORA.

180.000,0039900 RECURSOS EVENTUALES.

35.000,0039901 REIN. OBRAS CON CARGO A PART.(INFRAEST.)

109.000,0039903 RECUPERACION COSTAS RECAUDACION

10.000,0039905 REINTEGRO EJECUCIONES SUBSIDIARIAS

10.000,0039906 VENTA DE AGUA EN ALTA

41.000,0039907 INGRESOS CAMPAMENTO CIMA

18.000,0039908 INGRESOS FIESTAS

23.492.769,0042000 PARTICIPACION EN TRIBUTOS DEL ESTADO.

561.500,0042090 SUBVENCION AL TRANSPORTE Y OTRAS

3.965.000,0045002 TRANSF. DE LA CC.AA. PARA ACCION SOCIAL

714.000,0045050 TRANSF. DE LA CC. PARA EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL

544.000,0045060 OTRAS TRANSF. DE LA CC.AA.

1.207.500,0046100 OTRAS TRANSF.-DIPUTACION PROVINCIAL.

42.000,0047000 TRANSF. EMPRESAS PRIVADAS.

1.237,0048000 TRANSF.DE FAMILIAS E INSTITUCIONES,

217.763,0049100 PROYECTO IBERUS SMART CTA

40.000,0052000 INTERESES DE DEPOSITOS.-

1.000,00541 ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS (A CIUDEN Y OTROS)

671.000,0055000 CONCESIONES ADMINISTRATIVAS DE CONTRAP. PERIODICA

50.000,0055100 CONCESIONES ADMINISTRATIVAS DE CONTRAP. NO PERIODICA

10.000,0055500 APROVECHAMIENTOS ESPECIALES.-

95.000,00559 OTROS  APROVECHAMIENTOS Y VIVEROS DE EMPRESAS

1.710.641,60600 VENTA DE SOLARES.

8,40619 ENAJENACIÓN DE OTRAS INVERSIONES REALES

10,2872000 TRANSFERENCIAS ADMON. ESTADO.

10,0072001 FONDO ESTATAL PARA EL EMPLEO Y LA SOSTENIBILIDAD

2.606.915,3672002 TRANS. PLAN RECUPERACION, TRANSFORMACION Y RESILIENCIA

10,0072190 DE OTROS ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y AGENCIAS DEL ESTADO.

10,0072200 DE FUNDACIONES ESTATALES.

10,0073000 TRANSFERENCIAS DE LA SEGURIDAD SOCIAL

10,0075002 TRANSFERENCIAS DE LA C.A.- SERVICIOS SOCIALES Y POLIT. IGUAL

10,0075030 TRANSFERENCIAS DE LA C.A.- EDUCACION

10,0075050 TRANSFERTENCIAS DE LA C.A..- EMPLEO Y DESARROLLO

684.000,0075060 OTRAS TRANSFERENCIAS DE LA C.A.

2.308.495,3675081 TRANS. C.A. PLAN RECUPERACION, TRANSFORMACION Y RESILIENCIA

10,0075300 DE EMPRESAS PUBLICAS Y OTROS ENTES PUBLICOS- JCYL

10,0076100 TRANSF.DE DIPUTACION PROVINCIAL.
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10,0076200 TRANSFERENCIAS DE AYUNTAMIENTOS

10,0076800 TRANSFERENCIAS JUNTAS VECINALES

20,0077000 TRANSF. DE EMPRESAS PRIVADAS.-

10,0078000 TRANSFERENCIA INST. SIN FINES LUCRO

45.000,0079100 DEL FONDO DE DESARROLLO REGIONAL

10,0079700 FONDOS EUROPESO CEF (MECANISMO CONECTAR EUROPA)

10,0079710 PLAN DE RECUPERACION, TRANSFORMACION Y RESILIENCIA (MRR)

95.000,0083000 REINTEGRO DE ANTICIPOS AL PERSONAL.

1.000,0084000 DEVOLUCION DE DEPOSITOS

3.000.000,00911 PRESTAMOS A LARGO PLAZO DE ENTES DEL SECTOR PUBLICO

Total general 81.373.000,00


